/ÁN

a@
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANçA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEÀ

São Francisco do Sul SC
Lei nô 1.756/15 - Decreto de Regulamentação n'2.443/16 de 16.06.2016

Fone: (47) 3444-5577 I 3444-5690

RESOLUÇÃO 005, de '14 de Fevereiro de 20í7.

DispÕe sobíe a Alieração do Decreto de
Regulanìentação no 2.443/16, do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricionai
- COMSEÁJSFS e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 1.756115 e Decreto Municipai
de Regulamentação no 2.443116, que alterou o Decreto no 2.405/16;

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar, em reunião ordìnária Íealizada no diã 14 de fevereiro de 2017, as
alleraçóes destacâdas na Íorma do Anexo, do Decreto n' 2.443116 de Regulamentação do
CON4SEAì

Arl:20 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no siie da Prefeiturã
M,Jìicipald3 São Francìsco do Sul, ficando revogadas as disposições contrárias.

Decreto Municipal no 2.466, de 08 de agosto de 2016.

nte do COMSEA

E maÌl: conselhos.sdsGìgmail-com

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANçA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA
São Francisco do Sul SC

Lei no 1.756/15 - Decreto de RêgulamentaÉo n"2,443/16 de 16.06.2016
Fonet (47') 3444-5577 I 3444-5690

2

"Art. 3". [...]

a) t...1

ANEXO ÚNICO

DI,CRnTO Na . D!] DIi D[,2017.

AT-:|ER,{ O DECRETO Nq 2.443, DE 16 DE JTINFIO DII,
2016. QUE DtsPÕE SOBRE AS C()Mpl.rl-.\( r{5, A
coMPosÌÇÃo E o FLrNcroNÂMtrNTo Do
CONSELHO MLINÌCIPAI DE SECURANÇÂ
AI-TMLN I'AÌì L NL IRICTOI\ÁI D[ SÃ() FRAI(CIsC()
DO SLII, NO ÂMBITO DO SISTEMA NACIONAI DI,
SEGURA.NÇÂ ALIMI,NTAR E NI ITRICIONAI, - SISAN.

com atribuições de

b)t l

c) [. .]

d) "Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável -
Gercncia de Agricultura (titular) e Gerência de Pesca (suplente)." (NR)

Fica aìterado o parágrafo único, do art. 9o, do Decreto no _, de
que passa a vigorar com a seguinte redação:

deArt. 2o

de 2017,

Ari.9". [...]

Parâgrafo único, O Representante governamental titular de pasta
articulação e integração será Secretá o'Geral do COMSEA.

Art. 30 Fica alterado o inciso I, do aú. 25, do Decreto no _
2017, que passa a v'gorar com a seguinte redação:

,de de dê

'Art. 25. 1...l

l - 06 (seis) representantes das Organizações da Sociedade Civit ou
Entidades Representativas que preferencialmente atuem ou prestem
seruiços relevantes no âmbito municipal e quesÍões relacionadas à
Segurança Alimentar e Nutricional; (NR)

- t...1
flr - [...]

E mail: conselhos,sds@gmãjl-com